
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune 
di CHIARAVALLE 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
Amministrativo Settore IV 

 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 11/02/2025 
 

 
IL SINDACO 

 
 
 
PREMESSO: 
 
 
CHE è necessario procedere alle operazioni di estumulazioni ordinarie presso il cimitero di 
Chiaravalle;  
  
CHE in considerazione di quanto sopra si ritiene opportuno procedere nei giorni: 
 
- 17.02.2025 e 24.02.2025 all’esecuzione delle operazioni di estumulazioni ed esumazioni ordinarie 
presso il cimitero di Chiaravalle; 
 
CHE, al contempo, per motivi di igiene e sanità si ritiene opportuno interdire l’accesso al pubblico nel 
cimitero comunale nei giorni: 
 
- 17.02.2025 e 24.02.2025 all’esecuzione delle operazioni di estumulazioni ordinarie ed esumazioni 
ordinarie presso il cimitero di Chiaravalle per il tempo strettamente necessario allo svolgimento delle 
operazioni di esumazione ordinaria;  
 
RICHIAMATI: 
 
Il D.P.R. 10/09/1990 n. 285; 
Le Circolari del Ministero della Sanità n. 24/1993 e n. 10/1998;  
Il D.P.R. n. 254/2003; 
La Legge Regionale 01/02/2005 n. 3; 
Il Regolamento Regionale del 09/02/2009 n. 2; 
 
VISTO ed applicato l’art. 50 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

O R D I N A 
 
CHE nei giorni 17.02.2025 e 24.02.2025 a partire dalle ore 8,00 vengano effettuate operazioni di 
polizia mortuaria come in narrativa identificate nel cimitero comunale; 
 
CHE, per motivi di igiene e sanità nonché al fine dell’ordinato svolgimento delle operazioni di 
estumulazione ordinarie il cimitero comunale resterà chiuso come sotto specificato: 
 
17.02.2025 e 24.02.2025 a partire dalle ore 8,00 fino alla conclusione delle operazioni stesse. 
 
 
Il custode del cimitero, il IV Settore – Area Tecnica e l’Ufficio di Polizia Urbana, ciascuno per la parte 
di propria competenza, sono incaricati dell’osservanza della presente ordinanza. 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune 
di CHIARAVALLE 

Avverso tale ordinanza è ammesso ricorso al TAR ed al Presidente della Repubblica rispettivamente 
nel termine di 60 e 120 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 
 
 
                                                                                                                   Il Sindaco 
            Cristina Amicucci 


